1 	 - 09 -1 	a\)14

HOSPITAL  arADWU. DE  URGENCIA5

H UAP FIL  DE APARECIDA DE  4041414
CAIO IOUZACA

TOMBO 4230 n ÁPA

viu°
Dicu1 /4„.2,rit

\ (4I

1 12 TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2
1131/2019 AO CONTRATO N2 165-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E
LABOFtTRONICA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0004-86, com sede na Rua

Dona Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Od. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim !piranga, CEP: 74.968-121,

Aparecida de Goiânia —GO, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, superintendente,

administrador e advogado, portador do documento de identidade 0354215507 SSP/BA, inscrito no

CPF/MF sob o n° 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

CONTRATANTE e a empresa LABORTRÔNICA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 16.811.412/0001-41, com sede na Rua T 29, Esquina com

Avenida T-08, s/n, quadra 62, lote 18, casa 03, Setor Bueno, CEP: 74.215-050, Goiânia — GO,

representado neste ato por seu representante legal, doravante denominado CONTRATADO, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n2 165-APA, firmado em 27/08/2018, conforme

Oficio/HUAPA n2  285/19, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, referente a prestação de serviços para

realização de testes hematológicos, com cessão de equipamento analisador hematológico Pentra 80,

obedecendo as leis do comodato e insumos necessários em prol do Hospital Estadual de Urgêndas de

Aparecida de Goiânia — HUAPA, por 12 (doze) meses, entre 28/08/2019 e 27/08/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR

Altera-se o valor do contrato, reduzindo-o em aproximadamente 11,4% (onze inteiros e quatro

décimos percentuais) no que tange ao valor do teste hematológico e acrescendo 01 (um) equipamento

de back-up modelo ABX MICROS 45 gratuito, a partir de 01 de agosto de 2019, conforme a seguir, bem

como ao quanto disposto à qualidade de anexo I:

O valor do teste hematológico passa de R$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) para

R$ 2,10 (dois reais e dez centavos).

§12 Fica incluído à Cláusula Terceira — Do valor do contrato e prazo para pagamento, o item 3.6, a

seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações do

Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-se a emitir a fatura, ou

ortrônica Servi os Comércio LTDA

Co 	tada

UAPA
HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS
DE APARECIDA DE GOIÂNIA

CAIO LCUZADA

SUS +

1~,

12  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO N2
1131/2019 AO CONTRATO N2 165-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E
LABORTRÔNICA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

congêneres, constando expressamente o número do contrato de gestão, presente na cláusula primeira

do contrato, bem como respectivo termo aditivo vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia — GO, 27 de agosto de 2019.

Instituto de Gestão e Humanização — IGH

Contratante

sus sie 	"s

I 4iS
12 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N2 947/2019 AO

CONTRATO N2 165-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E LABORTRÔNICA SERVIÇOS

E COMÉRCIO LTDA.

HUAPA
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÉNCIAS
DE APARECIDA DE GOIÂNIA
CAIO LOUZ,IDA

ANEXO I

WWW LOBORTRONICA COM II
i61  1 1101 -RIU

PROPOSTA COMERCIAL

Goiânia, 26 de Agosto de 2019.
Ao HUAPA

ITEM DESCRIÇÃO
PREÇO
UNITARIO

01 Comodato (não oneroso) de equipamento Analisador
hematológico Peita 80, com insumos necessários para realizar
os testes hematoldgkos, vigência de 1 ano. O pagamento será
conforme o quantitativo de exames realizados. A empresa
Labortrônica prestará todos os serviços de manutenção
preditIvos, preventivos e corretivos com fornedmento de
materiais, e apresentará cronograma de manutenção. Esta
proposta também inclui 1 equipamento para back-up modelo ABX
MICROS 45.

R$ 2,10

Forma de pagamento: À VISTA

Frete incluso

Prazo de entrega: Imediato

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 60 DIAS.

CONTADOR HEMATOLOGICO PENTRA 80

LusofentstrA • saviços E COMERCIO LTDA
CNP!: 16.111.412/0001-41

RUA T-29 ESQUINA COM AV. 1-1 N'976
ArTnR Re Irmo. Amima aniaç

HOSPRAL ESTADUAL DE  UR(.INCUU

HuppA  DE AMRECIDA DEGOliáS /AL
CAIO  Lotinn*

12 TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO N° 947/2019 AO
CONTRATO N2 165-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E LABORTRÔNICA SERVIÇOS
E COMÉRCIO LTDA.

taborTrônica
YNNÉLUBORT4ONICAX0M.11A

0111014171

DESCRIÇÃO:

CONTAGEM COMPLETA DE CÉLULAS DO SANGUE, CONTAGEM DIFERENCIAL DOS LEUCÓCITOS
COM 26 PARÁMETROS.
CITOMETRIA DE FLUXO UTILIZANDO OS PRINCIPIOS DE IMPEDÁNCIA, CITOQUIMICA E
QUANTIFICAÇÃO DA LUZ ABSORVIDA 9TECNOLOGIA DHSS).
CARREGAMENTO CONTINUO E AMOSTRAGEM DE URGÉNCIA (STAT).
CAPACIDADE PARA 100 TUBOS
REPETIÇÃO AUTOMÁTICA E IMEDIATA DOS TESTES (DEFINIDO PELO USUÁRIO).
APENAS 4 REAGENTES (INTEGRADOS DILUENTE) — EQUIPAMENTO ABERTO.
AGULHA DUPLA DE AMOSTRAGEM — PATENTE HORIBA ABX,
CIRCUITOS FLUIDICOS E PNEUMÁTICOS CONTROLADOS ATRAVÉS DE MOTOR DE PASSO.
SEGURANÇA DE QUALIDADE INCLUINDO CQ, XB, REPETIBILIDADE.
9 LOGS INTERNOS (MANUTENÇÃO, CALIBRAÇÁO, REAGENTES).
MEMÓRIA QUE PODE ARMAZENAR ATÉ 10.000 ARQUIVOS DE PACIENTES.
CONEXÃO MONO OU BIDIRECIONAL.
A MAIS ALTA TECNOLOGIA EM TODOS OS ESTÁGIOS DA ANÁLISE,
MODO AUTOMÁTICO, MODO MANUAL, SISTEMA DE MULTIDISTRIBUIÇÃO DA AMOSTRAGEM,
CARREGAMENTO DO RACK LINEAR. ROTAÇÃO FINAL ANTES DE RETIRAR A AMOSTRA,
IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO RACK E DO TUBO E REAMOSTRAGEM AUTOMÁTICA.
CONTROLE COMPLETO NUM SO TOQUE.
ESTAÇÃO DE TRABALHO INTEGRADA, COM MONITOR TOUCH SCREEN.
USO INTUITIVO DE INTERFACEAMENTO E SOFTVVARE
MONITORAMENTO E SEGURANÇA SOBRE TODOS OS RESULTADOS.
COMPLETAMENTE AUTOMÁTICO E COM MANUTENÇÃO PROGRAMÁVEL.
CONTROLE DE QUALIDADE (GRÁFICO DE LEVEY-JENNINGS).
IMPRESSÃO PERSONALIZADA DOS RESULTADOS, COM INTERVALOS E COMENTÁRIOS.
START-UP E SHUT DOVVN COMPLETAMENTE AUTOMATIZADOS E PROGRAMÁVEIS.

LABORTRONICA - SERVIÇOS E COMERCIO LIDA
JADSON PEDRO GARCIA DE OLIVEIRA

LABORTIRONICA - SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 16.1111.412/0001-41

RUA T-29 ESQUINA COM AV. Ti R 976
crrne irmo r.ntImis nruec

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004